
SPRENDIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2022/1625 

2022 m. rugsėjo 20 d.

dėl vyriausiojo įgaliotinio sprendimo dėl Europos išorės veiksmų tarnybos civilinio krizių valdymo 
struktūrų reorganizavimo pasekmių, kiek tai susiję su civilinių krizių valdymo misijų civilinių 

operacijų vado funkcijomis 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 42 straipsnio 4 dalį ir 43 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2022 m. rugpjūčio 3 d. Sprendimu ADMIN(2022)50 Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo 
politikai (toliau – vyriausiasis įgaliotinis) nusprendė reorganizuoti Europos išorės veiksmų tarnybos (toliau – EIVT) 
centrinę administraciją, visų pirma, kiek tai susiję su Civilinių operacijų planavimo ir vykdymo centro (toliau – 
CPCC), nurodyto Tarybos sprendimo 2010/427/ES (1) 4 straipsnio 3 dalies a punkto trečioje įtraukoje, valdymu;

(2) visų pirma vyriausiasis įgaliotinis nusprendė, kad nuo 2022 m. rugsėjo 16 d. CPCC vadovaus nebe direktorius, o 
valdantysis direktorius;

(3) CPCC valdantysis direktorius taip pat vykdys civilinės operacijos vado funkcijas, remdamasis kiekvienu Tarybos 
sprendimu, kuriuo pagal Europos Sąjungos sutarties 42 straipsnio 4 dalį ir 43 straipsnio 2 dalį įsteigiama civilinė 
krizių valdymo misija, ir jo laikydamasis;

(4) todėl, siekiant užtikrinti teisinį tikrumą, visos nuorodos į CPCC direktorių esamuose Tarybos sprendimuose, kuriais 
įsteigiamos civilinės krizių valdymo misijos, nuo 2022 m. rugsėjo 16 d. turėtų būti laikomos nuorodomis į CPCC 
valdantįjį direktorių. Būsimuose Tarybos sprendimuose, kuriais įsteigiamos civilinės krizių valdymo misijos, turėtų 
būti numatyta, kad CPCC valdantysis direktorius vykdys civilinės operacijos vado funkcijas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Vyriausiajam įgaliotiniui priėmus sprendimą EIVT Civilinių operacijų planavimo ir vykdymo centro (toliau – CPCC) 
valdymą pavesti valdančiajam direktoriui, atitinkamos esamų Tarybos sprendimų, kuriais įsteigiamos civilinės krizių 
valdymo misijos, nuostatos, kuriose numatoma, kad CPCC direktorius yra civilinės operacijos vadas, yra taikomos CPCC 
valdančiajam direktoriui.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

(1) 2010 m. liepos 26 d. Tarybos sprendimas 2010/427/ES, kuriuo nustatoma Europos išorės veiksmų tarnybos struktūra ir veikimas 
(OL L 201, 2010 8 3, p. 30).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 21 L 244/15  



Jis taikomas nuo 2022 m. rugsėjo 16 d.

Priimta Briuselyje 2022 m. rugsėjo 20 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

M. BEK

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 244/16 2022 9 21  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/1625 2022 m. rugsėjo 20 d. dėl vyriausiojo įgaliotinio sprendimo dėl Europos išorės veiksmų tarnybos civilinio krizių valdymo struktūrų reorganizavimo pasekmių, kiek tai susiję su civilinių krizių valdymo misijų civilinių operacijų vado funkcijomis 

